
 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № РД-05-88 
 

24 август 2023 г. 

 

Съветът за електронни медии (СЕМ) на свое заседание, проведено на 24 август 2023 

г., разгледа постъпило Заявление от (заличени лични данни) по Закона за достъп до обществена 

информация (ЗДОИ) с вх. № ПД-09 23-00-8/ 16.08.2023 г., с което се иска достъп до 

следната обществена информация:  

1. Справка от дирекция „Мониторинг и анализи“ на СЕМ за кои доставчици на 

медийни услуги е установено при мониторинга на СЕМ, че са излъчили видеоклип с 

малтретиране на дете със специални потребности в МОЛ, направен от Емили Тротинетката 

(Даниел Йорданов), Чеченеца (Петко Караилиев) и Тошко Куката (Тодор Чалъков) в 

периода 01.04.2023 г. – 15.08.2023 г.; 

2. Справка на колко и на кои доставчици на медийни услуги са съставени актове за 

нарушение на ЗРТ от СЕМ за излъчване на цитирания по-горе видеоклип, на колко и на кои 

доставчици на медийни услуги са връчени актовете; 

3. Справка с какъв размер глоби са санкционирани доставчиците на медийни услуги, 

излъчили цитирания по-горе видеоклип, колко актове са обжалвани в съда и от кои 

доставчици на медийни услуги (поименно), от колко и от кои доставчици на медийни 

услуги (поименно) са събрани глоби и в какъв размер от всеки глобен доставчик поотделно. 

Заявлението отговаря на изискванията на Закона за достъп до обществена информация 

(ЗДОИ) и следва да бъде разгледано. 

Като публичноправен субект, Съветът е задължен да предоставя информация, която 

създава и съхранява (чл. 3, ал. 2, т. 1 от ЗДОИ). Търсената със заявлението информация 

попада в хипотезата на чл. 11 от ЗДОИ и представлява служебна такава – информация по 

повод дейността на органа и неговата администрация. Съгласно чл. 13, ал. 1 от ЗДОИ, 

достъпът до служебна информация е свободен. 

Тъй като информацията, която се предоставя, е под формата на справка, а заявителят е 

посочил, че желае да получи достъпа чрез различни предпочитани форми за предоставяне 

на достъп (копие на хартиен носител; копие на технически носител; копие, предоставено по 

електронен път; посочване на интернет адрес, където се съхраняват или са публикувани 

данните), предвид разпоредбата на чл. 27, ал. 1, т. 2 от ЗДОИ, информацията следва да бъде 

изпратена като копие, предоставено по електронен път на посочените електронни пощи. 

Съгласно чл. 35, ал. 3 от ЗДОИ, когато заявителят е поискал достъпът до информация да му 

бъде предоставен по електронен път и е посочил адрес на електронната поща за 

получаването, органът изпраща на посочения адрес решението за предоставяне на достъп 

заедно с копие от информацията или интернет адреса, на който се съдържат данните, като в 

този случай не се съставя протокол и не се заплащат разходи за предоставянето.  

 

Предвид изложеното и на основание чл. 28, ал. 2 във връзка с чл. 34, ал. 1 и чл. 35, ал. 

3 от Закона за достъп до обществена информация, Съветът за електронни медии 

 

Р Е Ш И: 

 

ПРЕДОСТАВЯ на (заличени лични данни) пълен достъп до следната обществена служебна 

информация:  



2 

 

1. Доставчици на медийни услуги, за които е установено при мониторинга на СЕМ, че 

са излъчили видеоклип с малтретиране на лице със специални потребности в МОЛ, 

направен от Емили Тротинетката (Даниел Йорданов), Чеченеца (Петко Караилиев) и Тошко 

Куката (Тодор Чалъков) в периода 01.04.2023 г. – 15.08.2023 г.; 

2. Доставчици на медийни услуги, на които са съставени актове за нарушение на ЗРТ 

за излъчване на цитирания по-горе видеоклип, както и на кои доставчици на медийни 

услуги са връчени актовете; 

3. Размер на имуществените санкции, които са наложени на доставчиците на медийни 

услуги, излъчили цитирания по-горе видеоклип; обжалвани наказателни постановления в 

съда и от кои доставчици на медийни услуги; размер на събраните имуществени санкции.  

 

Информацията се предоставя под формата на писмена справка по електронен път на 

посочените в заявлението електронни адреси.   

 

Настоящото решение следва да се изпрати на лицето на e-mail: (заличени лични данни). 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред 

Административен съд София - град в 14-дневен срок от уведомяването. 

 

 

 

 

СИМОНА ВЕЛЕВА 

ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 

 

 


